
Lešany
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Prostějov GPS souřadnice: 49.499681N, 17.024065E

Nadmořská výška: 266 m n. m. První pís. zmínka: 1215 (809 let) Katastrální výměra: 551 ha

Počet obyvatel: 387 PSČ: 798 42

Adresa URL: www.obeclesany.cz Facebook: obeclesany

O obci
Vesnice Lešany leží cca 9 km od okresního města Prostějov. Lešany jsou součástí svazku obcí
mikroregionu Kostelecko.

Historie obce
Založení obce spadá do roku 1200. První písemná zmínka o obci pochází z  roku 1215. Obec náležela
často se střídající drobné šlechtě. Později  byla rozdělena na dvě části.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází pohostinství.

Okolí a příroda
Toto území je bohaté na přírodní památky a zajímavosti, vyskytující se především v kopcovitých
a skalnatých oblastech Drahanské vrchoviny. Jedná se o více než  tři desítky chráněných území, z
nichž k nejrozlehlejším patří...

Současnost obce
V obci se nachází zrekonstruovaný kulturní dům, který je možno využívat pro různé akce i cizích
zájemců. Na kulturní dům navazuje nové pohostinství s příjemným prostředím. Občanům slouží
rovněž pošta, knihovna a detašované pracoviště samostatné...

Sportovní možnosti
Turistům usnadní na Prostějovsku orientaci poměrně hustá síť značených turistických cest a cyklotras.
Obcí prochází značená cyklostezka.

Památky a zajímavosti
Nejzajímavější památkou obce je kosel Nejsvětější Trojice. Dále pak Kaple sv. Františka Xaverského,
která je chráněna památkovým úřadem včetně okolních starých líp.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2587/lesany/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 02:30:43



Doprava
Lešany se nachází cca 9 km od Prostějova. Dostupné jsou autobusovým spojením.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2587/lesany/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 02:30:43


